XIV.

XIV. Magnum & salutare subsidium Reipublicæ afferunt exploratores, quoties vel intestina seditio vel improvisa externi hostis invasio metuitur. Jus civile lege Papia delatoribus præmia constituit, nempe dimidium mulctæ. Plato in Repub. sua exploratores esse jubet.

XV. Insidiatores comperti & convicti sic puniendi, ut morâ interdum aut veniâ ultioni interponantur. Schonb. lib. 7. cap. 18. Chok. lib. 6. cap. 9.

XVI. In Proditionem maximè inclinant. 1. Avari. 2. Leves. 3. Dissimilatores & occulti. Schonb. lib. 7. cap. 16. Chok. lib. 6. cap. 7-8.

XVII. Proditiones cavendæ. 1. Indagatione. 2. Punitio. Chok. lib. 6. cap. 9.

XIX. Inquisitio alia est Mitior, per argutas & acutas quæstiones, alia Durior, per torturas, quarum illa-

pri-

CAPUT XVII. 133

præferenda, hæc autem non nisi raro  
& valde circumspectè adhibenda.  
Keck. Pol. lib. 1. cap. 18.

XIX. Proditores certò convicti  
puniendi. 1. celeriter. 2. semper. 3.  
graviter. Cas. Spb. civ. lib. 3. cap. 16.  
etiam pro re nata proditorum filii.  
lib. 1. cap. 1.

XX. Quod si autem unius alicui de-  
linquentium impunitatem delicti  
promiserit Princeps, ut reliquos  
conjuratos prodat, videtur pactum  
illud servandum esse Principi, sicque  
verum illud, Proditores præmiis in-  
terdum afficiendi. Schonb. lib. 7.  
cap. 16. Vid. §. 14.

XXI. Quod si Principis consan-  
guinei & affines heic peccent, sunt  
ne pari jure cum cæteris habendi &  
mox extinguendi? Neg. hoc ex Bad.  
Chok. lib. 6. cap. 4.

CAPUT

## CAPUT XVIII.

DE

Vitio sive altera causa ever-  
tente Principatum.

§. I.

**V**itium est pravus noxiusque im-  
perio affectus , de Rege vel in  
Regem: Proindeque est i. Odium ,  
quod affectus in Regem. 2. Contem-  
ptus , qui opinio de Rege. *Pol. Lips.*  
*lib.4. cap.ii.*

II. *Odium* est subditorum in Re-  
gem ejusque statum malevolentia  
pertinax & offensa. *Chok. lib.6.*  
*cap.5.*

III. Odii remedia sunt i. fuga  
Vitiorum , ut Sævitiae , Avaritiæ,  
Rigoris. 2. Moderamen opinionis  
vitiorum , ut Supplicorum,Tributo-  
rum, Censuræ, *Chok. ibid.*

IV. *Sup.*

CAPUT XVIII. 135

IV. *Supplicia ordinaria* ab odio  
munit Princeps 1. Tarditate. 2. Boni  
Publici velo. 3. Exclusione iræ. 4.  
Gaudii. 5. Observatione morum  
patriorum. 6. Sui subductione. 7.  
Æqualitate pœnæ, obtinendâ secun-  
dum proportionem Geometricam,  
quæ mitius punit pueros, quam se-  
nes, mulieres quam viros &c. Schonb.  
lib. 3. cap. 20. Ad. Contz. lib. 3. cap. 16. §.  
23. & seq.

V. *Supplicia extraordinaria*,  
mollienda 1. punitione simultanea.  
2. beneficiorum commixtione. 3. sup-  
plicio ministrorum, Ibid.